年 6

月

否 是
不适

用

不

适

用

不

适

用

否

不

适

用

首次

公开

补充流动

资金

补

流
是 否 458,328,906.85 125,356,043.43 307,723,888.65 67.14

不适

用
否 是

不适

用

不

适

用

不

适

用

否

不

适

用

2024 年半年度报告

80 / 208

发行

股票

还

贷

合计 / / / / 1,028,328,906.85 212,129,571.55 725,401,172.07 / / / / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

81 / 208

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2024 年 4 月 26

日
35,000.00 2024 年 4 月 26 日 2025 年 4 月 25 日 13,000.00 否

其他说明

公司于 2024 年 4 月 26 日分别召开第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第十五次会

议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募

集资金投资项目实施、募集资金安全的前提下，使用不超过人民币 35,000 万元（包含本数）的

部分暂时闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的保本型产品（包括但不限于结

构性存款、定期存款、大额存单、通知存款、协定存款等），使用期限自董事会审议通过之日起

12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为人民币 13,000.00 万

元，具体情况列示如下：

购买主体
签约银行名

称

金额（万

元）
产品名称 收益起算日 产品到期日

预 期 年

化

收益率

广州慧智微

电子股份有

限公司

平安银行广

州分行营业

部

13,000.00 大额存单
2023 年 6 月

8 日

2026 年 6 月

8 日
3.20%

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

82 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 402,752,368 88.48 2,766,000 - - -149,579,412 -146,813,412 255,938,956 55.89

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 14,496,728 3.18 - - - -12,324,708 -12,324,708 2,172,020 0.47

3、其他内资持股 327,187,188 71.88 2,766,000 - - -81,710,340 -78,944,340 248,242,848 54.21

其中：境内非国有法

人持股
263,038,132 57.78 - - - -81,710,340 -81,710,340 181,327,792 39.59

境内自然人持股 64,149,056 14.10 2,766,000 - - - 2,766,000 66,915,056 14.61

4、外资持股 61,068,452 13.42 - - - -55,544,364 -55,544,364 5,524,088 1.21

其中：境外法人持股 61,068,452 13.42 - - - -55,544,364 -55,544,364 5,524,088 1.21

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
52,451,180 11.52 - - - 149,579,412 149,579,412 202,030,592 44.11

1、人民币普通股 52,451,180 11.52 - - - 149,579,412 149,579,412 202,030,592 44.11

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 455,203,548 100.00 2,766,000 - - - 2,766,000 457,969,548 100.00

2024 年半年度报告

83 / 208

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 5 月 16 日，公司首次公开发行部分限售股 149,567,328 股上市流通，限售期限为自公

司首次公开发行股票上市之日起 12 个月。具体内容详见公司 2024 年 5 月 8 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：

2024-011）。

2024 年 6 月 24 日，公司首次公开发行部分限售股 334,784 股上市流通，限售期限为自股东取

得该等股份之日（以完成工商变更登记之日为准）起三十六个月或自公司首次公开发行的股票在

证券交易所上市之日起十二个月内（以上述期限孰长者作为锁定期）。具体内容详见公司 2024 年

6 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次公开发行部分限售股上市

流通的公告》（公告编号：2024-015）。

2023 年 7 月 11 日，公司召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于 2021 年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司向激励对象

定向发行公司 A 股普通股股票 2,766,000 股并于 2024 年 6 月 28 日完成行权登记，具体详见公司

2024 年 7 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2021 年股票期权激励计

划第一个行权期第二次行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-017）。

保荐机构子公司华泰创新投资有限公司参与首次公开发行战略配售，获配股份为 2,172,020 股，

根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）（2023 年修订）》等有关规定，华

泰创新投资有限公司通过转融通方式将所持限售股借出。截至报告期末，华泰创新投资有限公司

出借慧智微股份数量为 0 股，余额为 2,172,020 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2024 年 7 月 24 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于 2021 年股

票期权激励计划第一个行权期第三次行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-020）。公司

2021 年股票期权激励计划第一个行权期第三次行权的激励对象为 8 人，行权股票数量为 1,943,000

股，自行权日起三年后可上市流通，预计上市流通时间为 2027 年 7 月 22 日。行权后，公司注册

资本由人民币 45,796.9548 万元变更为人民币 45,991.2548 万元，公司的股本由 457,969,548 股变

更为 459,912,548 股。

在归属于上市公司股东的净利润不变的情况下，公司每股收益和每股净资产相应摊薄。此次

行权对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

84 / 208

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数

限售

原因

解除限售日

期

GZPA Holding

Limited
22,513,284 22,513,284 0 0

首发

限售
2024-05-16

VERTEX

LEGACY

CONTINUATION

FUND PTE. LTD.

15,506,380 15,506,380 0 0